ПРОЕКТ

30.09.2024г № 169
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ХОГОТ» ОТ 28.12.2023 г. №159 «О БЮДЖЕТЕ МО «ХОГОТ» НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хогот», Дума муниципального образования «Хогот»

РЕШИЛА:

1. внести следующие изменения и дополнения (приложения 1,4,6,8,10,12,13) в решение Думы муниципального образования «Хогот от 28.12.2023 года №159 «О бюджете муниципального образования «Хогот» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

- на 2024 год по расходам в сумме 24242,0 тыс. рублей и по доходам в сумме 23801,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами 5% или в сумме 440,7 тыс. рублей от объема собственных доходов бюджета муниципального образования «Хогот» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и с учетом остатка на 01.01.2024 года в сумме 200,6 тыс. рублей.
2. Принять приложения 1,4,6,8,10,12,13 решения Думы МО «Хогот» от 28.12.2023 года №159 «О бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции (приложения к настоящему решению).

3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Хогот»:

- по состоянию на 1 января 2025 года в размере 240,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

- по состоянию на 1 января 2026 года в размере 427,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

- по состоянию на 1 января 2027 года в размере 618,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Хогот» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы МО «Хогот»

Адушинова М.В.
Глава администрации МО «Хогот»
Дудкин В.А.

	Приложение 1

	к  Решению  Думы МО "Хогот"

	"О внесении изменений

	в бюджет на 2024 год и плановый

	период 2025 и 2026 годов"

	от 30.09.2024г № 169

	ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ В БЮДЖЕТ МО "ХОГОТ" НА 2024 ГОД

	тыс. рублей

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	4 802,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	377,9

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	377,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	366,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 101 02021 01 0000 110
	1,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	000 101 02030 01 0000 110
	10,0

	Налог на доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 110
	2 481,4

	Налог на доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты"
	000 1 03 02230 01 0000 110
	1 284,5

	Налог на доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	000 1 03 02240 01 0000 110
	6,3

	Налог на доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	000 1 03 02250 01 0000 110
	1 350,5

	Налог на доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты";
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-159,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	58,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	58,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 010,3

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	11,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	11,8

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	998,5

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи394 Налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	358,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи394 Налогового кодекса Российской федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	640,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 110
	5,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 10 1000 110
	5,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 10 4000 110
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 130
	525,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	525,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ
	000 116 00000 00 0000 000
	25,00

	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах
	000 116 18000 02 0000 140
	25,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00 1 11 05025 10 0000 120
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	317,8

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Благоустройство прилегающей территории спортивного зала Хоготовской СОШ)
	000 1 17 15030 10 0002 150
	192,9

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Благоустройство прилегающей территории дома культуры с. Хогот)
	000 1 17 15030 10 0003 150
	124,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	18 999,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	18 759,3

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	12 300,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	12 300,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	6 188,7

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	000 2 02 25576 10 0000 150
	2 805,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	3 383,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	210,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	0,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 10 0000 150
	209,8

	Иные МБТ
	000 2 02 40000 00 0000 150
	60,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	60,1

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 150
	240,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	240,0

	Итого доходов

	23 801,3